



SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

„Šternberk – kostel Zvěstování Panny Marie: věžní hodiny – renovace a modernizace“

Číslo smlouvy: 439/16/S/KUL

Článek I. Smluvní strany

Objednatel:	Město Šternberk
Adresa:	Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
ID datové schránky:	ud7bzn4
Zastoupený: ve věcech smluvních:	Ing. Stanislavem Orságem, starostou
ve věcech technických:	Ing. Pavlem Sehnalem, vedoucím oddělení investic a místních komunikací odboru investic a veřejných zakázek
IČ:	00299529
DIČ:	CZ00299529
Bank.spojení:	Česká spořitelna, a.s., oblastní pobočka Olomouc
Číslo účtu:	██████████
Zhotovitel:	ELEKON, s.r.o.
Adresa:	Brněnská 411/15, 682 01 Vyškov
ID datové schránky:	qua3jhd
Zastoupena: ve věcech smluvních:	Ing. Pavel Novák, jednatel společnosti
ve věcech realizačních:	Ing. Martin Kučera, manažer prodeje a řízení zakázek
IČ:	60726890
DIČ:	CZ60726890
Bank.spojení:	Komerční banka, a.s., pobočka Vyškov
Číslo účtu:	██████████

Článek II. Základní ustanovení

1. Účelem uzavření této smlouvy je dílo s názvem:

„Šternberk – kostel Zvěstování Panny Marie: věžní hodiny – renovace a modernizace“

2. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník.
3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
4. Zhotovitel prohlašuje, že má a po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy bude mít sjednanu pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody (pojistná částka ve výši min. 2 mil.Kč).

Článek III.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele renovaci a modernizaci věžních hodin, umístěných ve věžích kostela Zvěstování Panny Marie ve Šternberku (dále jen dílo), včetně všech dodávek a činností s dílem souvisejících (doprava, montáž, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, zkoušky, revize,...). Přesný rozsah je dán nabídkou zhotovitele a nabídkovým rozpočtem, jenž je nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Smluvní strany prohlašují, že předmět této smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení.

Článek IV.

Termíny plnění

Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 40 dní od předání pracoviště.

Termín předání pracoviště: 07.09.2016

Termín zahájení prací: 07.09.2016

Článek V.

Provádění díla

1. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně neúčelné nebo objednatele poškozují, pokud bude předem o úkonech objednatele informován a bude schopen tyto úkony na základě své odbornosti dostupných podkladů a nejlepšího úmyslu posoudit.
2. V případě způsobení škod na vlastnictví veřejném či soukromém je tyto škody zhotovitel povinen odstranit v co nejkratším termínu na vlastní náklady a vlastními prostředky, nejpozději však do 15 dnů ode dne způsobení škody.
3. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli v nezbytném rozsahu potřebnou součinnost, spočívající zejména v:
 - zajištění přístupu do objektu
 - zajištění přívodu 230 V AC do místa instalace hodin
4. Zhotovitel se zavazuje, že v místě provedení díla vytvoří bezpečné, nezávadné a zdraví neohrožující pracovní prostředí.
5. Smluvní strany se dohodly, že se budou bez zbytečného odkladu průkazným způsobem informovat o všech možných rizicích, o kterých se dozví po dobu účinnosti této smlouvy, a které mohou mít vliv na plnění závazků z této smlouvy, včetně rizik bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Článek VI. Cena díla

1. Cena díla je stanovena, na základě položkového nabídkového rozpočtu zhotovitele, dohodou smluvních stran a činí:

Varianta I: dle NVV-777

celkem bez DPH	234 474,50 Kč
DPH	49 239,50 Kč
Celkem vč. DPH	283 714,00 Kč

2. Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti této smlouvy.
3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.
4. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončení díla. Zhotovitel si vyhrazuje právo upravit DPH podle úrovně, platné v době fakturace.

Článek VII. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.
2. Dílo bude uhrazeno na základě daňových (účetních) dokladů (faktur), vystavených po předání a převzetí díla, případně jeho částí bez vad a nedodělků.
3. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů od předání faktury na adresu objednatele. Stejný termín splatnosti platí pro druhou smluvní stranu i objednatele při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.)
4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje:
 - adresa objednatele,
 - evidenční číslo smlouvy pro fakturaci,
 - název a sídlo, IČ a DIČ zhotovitele,
 - předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené smlouvy),
 - vlastnoruční podpis a kontaktní telefon osoby, která fakturu vystavila.
5. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury.
6. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn připsáním částky na účet zhotovitele.

Článek VIII. Předání díla

1. Ve smluveném termínu bude dílo předáno objednateli.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
3. Dílo je splněno dnem jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků. (Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou a obecně závaznými technickými předpisy a normami. Nedodělkem se rozumí nedokončené práce na díle).
4. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu, který předloží zhotovitel. Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli řádně a včas, v případě zjištění vad nebo nedodělků není objednatel povinen ve stanoveném termínu k platbám za dílo.

Článek IX.

Záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku v délce: na mechanické součásti 72 měsíců, elektronické komponenty 36 měsíců, osvětelní 24 měsíců.
2. Případné zjištěné vady budou reklamovány objednatelem bezodkladně, písemně.
3. Po dobu trvání záruky se zhotovitel zavazuje k odstraňování zjištěných vad následovně: Zhotovitel nastoupí k odstranění reklamované závady nejpozději do 3 pracovních dnů od písemného nahlášení závady – za písemné se považuje i elektronická forma – e-mailem na adrese: elekon@mobatime.cz
4. Zhotovitel zodpovídá za vady díla, byly-li způsobeny porušením jeho povinností nebo porušením předpisů a norem, platných v době předání díla.
5. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých objednatelem, a zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.
6. Lhůta pro odstranění vady činí 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
7. V případě nedodržení termínu k odstranění vady je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení
8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá.
9. Po ukončení záruční doby předloží zhotovitel objednateli, v případě, že o to objednatel požádá, návrh servisní smlouvy, ve které budou dohodnuty podmínky další součinnosti.

Článek X.


Odpovědnost za škodu

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými platnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek XI.

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení oproti termínům plnění ze strany zhotovitele dle čl.IV. této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.
2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, má zhotovitel možnost uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení a objednatel je povinen tento úrok zaplatit.
3. Veškeré smluvní pokuty uhradí povinný ve lhůtě do 10 dnů od doručení vyúčtování.
4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně.
5. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

 <p>ELEKON ELEKON, s.r.o. Brněnská 411/15 682 01 Vyškov IČO: 60728890 DIČ: CZ60728890 Dodavatel je registrován pod spisovou značkou oddíl C, vložka 17057 ze dne 17.01.1995 u Krajského obchodního soudu v Brně.</p>	Nabídka vystavená č. NVV-777/2016 Poptávka / akce: Kostel Zvěstování Panny Marie Strana č. 1	
	Zákazník: Zákaznické číslo: 08823 Město Šternberk Horní náměstí 18 785 01 Šternberk Česká republika IČO: 00299529 DIČ: CZ00299529	Datum vystavení nabídky: 27.8.2018 Platnost nabídky do: 27.9.2018 Termín dodání: cca 4 - 5 týdnů
Nabídku vystavil: Dubská Šárka, tel: [redacted] E-Mail: [redacted]		Kontakt: [redacted] Tel.: [redacted]

Předmět nabídky	Množství / j.	Cena za jedn. v CZK bez DPH	Cena celkem bez DPH	Sazba DPH
-----------------	---------------	--------------------------------	------------------------	--------------

Šternberk - Kostel Zvěstování Panny Marie: věžní hodiny
 První varianta

Jižní věž:

802055	číselník průsvitný	3 ks	33 876,00	101 628,00	21 %
--------	--------------------	------	-----------	------------	------

Celková sleva 10% z jednotkové ceny 37 640,000 (částka je bez daně)



- číselník je vyroben z průsvitného perspexu
- bez ručiček
- bez podsvětlení
- standardně podklad perspex opál, ručičky a číslice černé
- V objednávce uveďte - design číselníku a ručiček
- popřípadě jinou barevnost než standardní

průměr číselníků 300 cm

802065	osvětlení číselníku VH	3 ks	6 365,00	19 095,00	21 %
--------	------------------------	------	----------	-----------	------

Celková sleva 5% z jednotkové ceny 6 700,000 (částka je bez daně)

- příplatek za osvětlení číselníku

sada nových číslic:

Tento doklad má pokračování na stránce č. 2

**Nabídka vystavená č. NVV-777/2016**

Poptávka / akce: Kostel Zvěstování Panny Marie

Strana č. 2

Předmět nabídky	Množství / j.	Cena za jedn. v CZK bez DPH	Cena celkem bez DPH	Sazba DPH
182000 značky / číslice VH	1 set	5 280,00	5 280,00	21 %

Číslice - značky pro věžní hodiny dle individuálního požadavku zákazníka

očištění a lakování stávajících číslic VH 2 set 2 200,00 4 400,00 21 %

(západní a jižní strana)

soumrakový spínač 1 ks 1 800,00 1 800,00 21 %

Demontáž 3 ks starých číselníků a podsvícení, montáž nového 19 000,00 21 %

Severní věž:

802055 číselník průsvitný 1 ks 33 876,00 33 876,00 21 %

Celková sleva 10% z jednotkové ceny 37 640,000 (částka je bez daně)

- číselník je vyroben z průsvitného perspexu
 - bez ručiček
 - bez podsvícení
 - standardně podklad perspex opal, ručičky a číslice černé
- V objednávce uveďte - design číselníku a ručiček
popřípadě jinou barevnost než standardní



průměr číselníku 300 cm

802085 osvětlení číselníku VH 1 ks 6 385,00 6 385,00 21 %

Celková sleva 5% z jednotkové ceny 6 700,000 (částka je bez daně)

- příplatek za osvětlení číselníku

sada nových číslic:

Tento doklad má pokračování na straně č. 3

**Nabídka vystavená č. NVV-777/2016**

Poptávka / akce: Kostel Zvěstování Panny Marie

Strana č. 3

Předmět nabídky	Množství / j.	Cena za jedn. v CZK bez DPH	Cena celkem bez DPH	Sazba DPH
182000 značky / číslice VH	1 set	5 280,00	5 280,00	21 %

Číslice - značky pro věžní hodiny dle individuálního požadavku zákazníka

789008	Hlavní hodiny HN 52 230V AC	1 ks	7 850,00	7 850,00	21 %
--------	-----------------------------	------	----------	----------	------

Celková sleva 10% z jednotkové ceny 8 500,000 (částka je bez daně)



- Hlavní hodiny vhodné pro řízení malých systémů jednotného času do 20 kusů podružných hodin. Hodiny jsou určeny k montáži na lištu DIN. K hodinám lze připojit přijímač signálu DCF 77 nebo GPS.
- jedna podružná linka 12 nebo 24 V / 150 mA (na přání 48 nebo 60 V)
 - 1 programovatelný relový kontakt
 - kanálový program s ročním cyklem, celkem 1 000 programových radků
 - kalendář svátků
 - vstup / výstup RS 232, RS 485
 - napájení 230 V~

100504	HN 5x, IP 54, skříňka KV1808	1 ks	1 500,00	1 500,00	21 %
--------	------------------------------	------	----------	----------	------



- provedení krytí IP 54
- pro hlavní hodiny HN50 a HN 52 (6 modulů)
- montáž na stěnu

120800	MW 10 podružný motorový stroj	1 ks	17 300,00	17 300,00	21 %
--------	-------------------------------	------	-----------	-----------	------



- podružný hodinový stroj pro věžní a fasádní hodiny
- hodinová a minutová řízení
- ovládání polarizovanými minutovými impulzy 12 ... 60 V, 5 ... 12 mA
- pro průměr číselníku do 350 cm
- napájení 230 V~

Tento doklad má pokračování na stránce č. 4

**Nabídka vystavená č. NVV-777/2016**

Poptávka / akce: Kostel Zvěstování Panny Marie

Strana č. 4

Předmět nabídky	Množství / j.	Cena za jedn. v CZK bez DPH	Cena celkem bez DPH	Sazba DPH
100022 AD 450, přijímač radiosignálu	1 ks	2 500,00	2 500,00	21 %
	<ul style="list-style-type: none">- přijímač radiosignálu DCF 77- umožňuje téměř absolutně přesný chod hodin- zajišťuje automatickou změnu na letní čas- přijímače DCF lze připojit ke všem typům hlavních hodin MOBATIME dvoužilovým nestíněným vodičem- přípojovací kabel 10 m (v dodávce)- max. délka přípojovacího kabelu 200 m- IP 65			
Soumrakový spínač není třeba. Osvětlení bude spínáno hlavními hodinami HN 52.				
Demontáž starého číselníku, montáž nového číselníku			6 300,00	21 %
Doprava 2 x Vyškov - Šternberk - Vyškov			2 500,00	21 %

V nabídce není naceněná případná oprava nebo výměna stávajících ručiček.
(Orientační cena za očištění a přetakování stávajících ručiček
2000 Kč / 1 pár, cena za nové ručičky 5280 Kč / 1 pár).
Skutečný stav ručiček lze posoudit až po jejich demontáži.

Předpokládaná doba trvání prací cca 2 dny.
Zákazník zajistí přívod 230 V do místa instalace hlavních hodin HN-52.
Zákazník zajistí přístup do místa instalace číselníků.

Záruka: Na mechanické součásti 60 měsíců, elektronické komponenty 36 měsíců, osvětlení 24 měsíců

Cena za demontáž a montáž je orientační. Může být upravena dle skutečně stráveného času. (Po domluvě je možné, aby pracovník poskytnutý zákazníkem za odborného dohledu pracovníka ELEKONU vysekal segmenty svépomocí. V tom případě by cena byla ponížena.)

**Nabídka vystavená č. NVV-777/2016**

Poptávka / akce: Kostel Zvěstování Panny Marie

Strana 6

Předmět nabídky

Množství / j.

Cena za jedn.
v CZK bez DPHCena celkem S
bez DPH

		Částky v CZK		
		Bez DPH	DPH	Celkem
základní sazba	21 %	234 474,00	49 239,50	283 713,50
Celkem		234 474,00	49 239,50	283 713,50
Zaokrouhlení				0,50
Sleva pro vaši společnost		17 248,00		
Celková nákupní cena		234 474,00		283 714,00

Základem pro výpočet daně je částka "Bez DPH".

Vystavil(a)

Opravil(a)

Telefon:

Fax:

E-mail:

<http://www.mobatime.cz>